
Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou, příspěvková 

organizace 

 

 

                        PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Evidence dítěte 

– při nástupu do MŠ rodiče předají učitelce evidenční list dítěte, ve kterém 

bude vyplněno: jméno a příjmení dítěte, rodné číslo, státní občanství a 

místo trvalého pobytu, dále jméno a příjmení zákonného zástupce, 

telefonické spojení. 

– zdravotní stav dítěte a potvrzení o pravidelném očkování doplní do 

Evidenčního listu dětský lékař, nejdéle tři dny před nástupem dítěte do 

MŠ. 

– vyplněná přihláška dítěte ke stravování v mateřské škole 

– vyplnění, kdo bude dítě vyzvedávat z MŠ 

– rodiče nahlásí v mateřské škole každou změnu ve výše uvedených údajích 

– informace o dětech jsou důsledně využívány pouze pro vnitřní potřebu 

školy, oprávněné orgány státní správy a samosprávy a pro potřebu 

uplatnění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Provoz mateřské školy je od 6.30 do 16.00 hodin. 

– děti přicházejí do MŠ do 8.30 hodin, jinak po dohodě s učitelkou podle 

aktuální potřeby rodičů (návštěva lékaře, logopeda..) 

– zabezpečení budovy pro příchod cizích osob – vedle hlavního vchodu je 

umístěn zvonek s kamerou, kde je třeba se do kamery viditelně ohlásit 

– způsob omlouvání dětí: osobně, telefonicky, esemeskou na telefonním 

čísle 603 512 982. Je-li dítě neomluveno včas, strava je započítána. Včas 

znamená – den předem do 15.00 hodin. 

Ředitelka MŠ může po předchozím upozornění písemně oznámeném 

zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení vzdělávání dítěte, pokud se 

nepřetržitě neúčastnilo vzdělávání po dobu delší než dva týdny a nebylo 

omluveno zákonným zástupcem podle stanovených pravidel uvedených ve 

školním řádě. Nelze vzdělávání ukončit, jedná-li se o dítě s povinným 

předškolním vzděláváním. 

V případě, že zákonní zástupci dítěte závažným způsobem nebo opakovaně 

porušují pravidla školního řádu, může ředitelka po předchozím upozornění 

písemně oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení 

vzdělávání dítěte v mateřské škole z důvodu narušování provozu mateřské 

školy. Rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání nelze v případě dítěte, u 

kterého je předškolní vzdělávání povinné. 



– rodiče předávají dítě do MŠ zdravé. Vyskytne-li se u dítěte infekční 

onemocnění, rodiče tuto skutečnost neprodleně ohlásí v MŠ 

– při příznacích onemocnění dítěte v době pobytu v MŠ (nevolnost, teplota 

aj,) jsou rodiče telefonicky informováni a vyzváni k zajištění další 

zdravotní péče o dítě. Dítě je izolováno od ostatních dětí v izolační 

místnosti (v zadní části MŠ, v místnosti vedle lehárny). 

– učitelky odpovídají za děti od doby, kdy dítě převezmou od rodičů nebo 

jimi pověřených zástupců až do doby, kdy je opět rodičům nebo 

zástupcům předají. Pokud se rodiče nechají zastupovat někým jiným, 

který není uveden na formuláři o dohodě školní docházky, sdělí tuto 

informaci učitelkám MŠ písemnou formou. 

– informace o připravovaných akcích v MŠ jsou vždy včas oznamovány na 

nástěnkách v šatně a na webových stránkách MŠ. 

Doporučujeme rodičům pravidelně sledovat nástěnky i webové stránky MŠ. 

– předškolní vzdělávání zabezpečuje uspokojování přirozených potřeb 

dítěte. Rozvoj jeho osobnosti probíhá ve spolupráci rodiny a předškolního 

zařízení, které doplňuje tuto rodinnou výchovu. 

 

 

 

 

 


